O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1542/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  seja  providenciado  o

fechamento da quadra localizada na sede da Guarda Mirim, na rua Luiz Karas, número

70, bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, considerando que o espaço atualmente disponível para as

atividades da Guarda Mirim é limitado, especialmente em dias de chuva, quando não é

possível  utilizar  áreas externas.  O fechamento  da quadra  permitirá  que as  atividades

físicas e recreativas possam ser mantidas com segurança e regularidade,  mesmo em

condições  climáticas  adversas,  além  de  contribuir  para  a  preservação  do  espaço,

garantindo  maior  segurança  e  qualidade  no  atendimento  aos  jovens  participantes  do

projeto.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 17 de abril de 2025.

        (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1542/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-17T11:14:39-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1